
Рішення колегії  
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 

  
31 серпня 2022 року                                                                                            № 3/1 
 

Про підсумки роботи галузі «Освіта» міста Одеси  
за 2021/2022 навчальний рік та важливі пріоритети в організації  

освітнього процесу в умовах воєнного стану у 2022/2023 навчальному році 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради Буйневич О. «Про підсумки роботи галузі «Освіта» 
міста Одеси за 2021/2022 навчальний рік та важливі пріоритети в організації 
освітнього процесу в умовах воєнного стану у 2022/2023 навчальному році», 
колегія Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
  
ВИРІШИЛА: 
 
1. Продовжити роботу щодо виконання Концепції реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 
школа», Міської цільової програми національно-патріотичного виховання 
дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021-2026 роки; 
Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2020-2022 роки; 
Концепції створення додаткових місць в закладах дошкільної освіти м.Одеси. 

 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
КУ «ЦФГДЗУО районів м. Одеси», 
керівники закладів освіти 

 
2. Продовжити облаштування укриттів у закладах освіти, розширити кількість 

закладів, що функціонують в очній формі. 
 

До 01 жовтня 2022 року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
КУ «ЦФГДЗУО районів м. Одеси»  

 
3. Забезпечити стабільний освітній процес у визначених у закладах формах. 

 

Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 
4. Суворо дотримуватися затвердженого режиму роботи закладу. 

 

Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 
 



2 

 

 

5. Продовжити процес інформатизації освіти. 
 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
КУ «ЦФГДЗУО районів м. Одеси», 
керівники закладів освіти 
 

6. Запровадити у закладах освіти електронний документообіг, електронні 
журнали і щоденники для оперативного інформування батьків щодо 
особливостей навчання дитини. 
 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 

7. Забезпечити належну комунікацію адміністрацій закладів освіти з 
батьківською та учнівською громадами; організувати виховний простір з 
урахуванням особливостей навчального року спільно з психологічною 
службою закладу. Особливу увагу приділити інтеграції в освітній процес 
дітей, які тимчасово перебувають за кордоном. 
 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 
8. Забезпечити практичне відпрацювання і регулярне повторення навичок 

першої домедичної допомоги і поведінки у надзвичайній ситуації, а при 
змішаному форматі навчання – евакуації до сховищ.  
 

 До 01 жовтня 2022 року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 
 

9. Забезпечити організацію робочого простору працівників з урахуванням 
вимог безпеки, у разі дистанційної роботи закладу не обмежувати право 
вибору місця проведення уроків, при цьому забезпечити ефективний 
контроль за їх проведенням. 
 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 
10. Забезпечити дотримання протиепідемічних заходів у закладах освіти у 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби. 
 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 
 



3 

 

 

11. При визначенні гуртків, секцій та факультативів віддавати перевагу 
предметам, які є найбільш витребуваними серед дітей, необхідними для 
складання ЗНО тощо. 
 

 Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
керівники закладів освіти 

 
12. Раціонально використовувати енергоносії, суворо контролювати 

доцільність і обсяг використання електроенергії, опалення, водопостачання. 
 

  Упродовж навчального року Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради,  
КУ «ЦФГДЗУО районів м. Одеси», 
керівники закладів освіти 
 

 
 
 
 
Голова колегії                             Олена БУЙНЕВИЧ 
 
 
Секретар колегії                                      Ірина ЯЗВІНСЬКА 


